
МОУ СОШ №10 

Приказ №          

   Муниципальное общеобразовательное учреждение      

   Средняя общеобразовательная школа №10       

   Усть-Кутского муниципального образования       

   Иркутской области       
                     

           

Российская Федерация       Дата документа 

Иркутская область       30.08.2024 

666793, г. Усть-Кут          

улица Пушкина 70          

тел. (39565)58602          

        (39565)58057          

e-mail: post@mou10.ru         
           

    Приказ № 14      

           

Об организованном начале  2024/25 учебного года 

 

      

      

           

     В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», письмом Минпросвещения России от 31.05.2024 № ТВ-882/03 «О 

направлении информации», уставом МОУ СОШ № 10 УКМО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить дату начала 2024/25 учебного года – 02.09.2024. Считать: 

• 03.09.2024 днем начала осуществления образовательной деятельности по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования.  

• 03.09.2024 днем начала осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеразвивающим программам.  

2. Классным руководителям 1–11-х классов: 

2.1. Проинформировать в срок до 31.08.2024 обучающихся и их родителей (законных представителей) 

о режиме функционирования школы в 2024/25 учебном году. 

2.2. Провести 02.09.2024 г. для обучающихся 1–11-х классов: 

• мероприятия, посвященные празднованию Дня знаний; 

• беседы о правилах антитеррористической защищенности; 

3. Ответственному специалисту за ведение электронного журнала Кошелевой Л.П.: 

• сформировать на 2024/25 учебный год журналы урочной и внеурочной деятельности до 

02.09.2024 г.; 

4. Продолжить соблюдать в школе в 2024/25 учебном году: 

4.1. Усиленные меры антитеррористической безопасности: 

• усиленный пропускной и внутриобъектовый режим; 

• запрет на въезд автотранспорта на территорию школы; 

• усиленные контрольные проверки обучающихся, работников, иных лиц, посещающих школу 

по служебной надобности. 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

                                

                             И.о. директор МОУ СОШ №10 УКМО  ________________________  (Волкова О.Н.) 

  
 

                     
 

           



МОУ СОШ №10 

 

Календарный учебный график (6-дневная учебная неделя) 
2022-2023 учебный год (ПРИЛОЖЕНИЕ 1 к Приказу № 24 от 
31.08.2022 г.)           

   каникулы    выходные и праздничные дни   * сокращённый день                                   

   дополнительные каникулы для первоклассников     день здоровья     учебных    

                                

месяц сентябрь октябрь ноябрь декабрь    недель дней каникулы  

понедельник 
  5 12 19 26   3 10 17 24 31   7 14 21 28 

  5 12 19 26  1 четв. 8 нед 
49 
дн 9 дн 29.10-06.11 

вторник 
  6 13 20 27   4 11 18 25   1 8 15 22 29 

  6 13 20 27  2 четв. 8 нед 
46 
дн 12 дн 30.12-10.01 

среда 
  7 14 21 28   5 12 19 26   2 9 16 23 30 

  7 14 21 28  3 четв. 11 нед 
60 
дн 9 дн 25.03-02.04 

четверг 
1 8 15 22 29   6 13 20 27   3 10 17 24   

1 8 15 22 29  4 четв. 8 нед 
45 
дн   29.05-30.08 

пятница 2 9 16 23 30   7 14 21 28   4 11 18 25   2 9 16 23 30  ИТОГО 35 200 30 дн  
суббота 3 10 17 24   1 8 15 22 29   5 12 19 26   3 10 17 24 31        
воскресенье 4 11 18 25   2 9 16 23 30   6 13 20 27   4 11 18 25         

 
                

           
месяц январь февраль март             

понедельник   2 9 16 23 30   6 13 20 27   6 13 20 27  Объявленные (но ещё не утверждённые Правительством) 

вторник   3 10 17 24 31   7 14 21 28   7* 14 21 28  переносы праздников (информ. с Консультант+):  
среда   4 11 18 25   1 8 15 22*   1 8 15 22 29  с 1 января (вс) на 24 февраля (пт)    
четверг   5 12 19 26   2 9 16 23   2 9 16 23 30  с 7 января (сб) на 8 мая (пн)     
пятница   6 13 20 27   3 10 17 24   3 10 17 24 31  Если утвердят (в сентябре), то Дни Здоровья   
суббота   7 14 21 28   4 11 18 25   4 11 18 25    школы определят самостоятельно (дополнительно)  
воскресенье 1 8 15 22 29   5 12 19 26   5 12 19 26              

 
                

           
месяц апрель май    Праздничные дни:          

понедельник   3 10 17 24 1 8 15 22 29    01.09 -День Знаний      
вторник   4 11 18 25 2 9 16 23 30    04.10 - День народного единства      
среда   5 12 19 26 3 10 17 24 31    23.02 - День защитника Отечества      

четверг 
  6 13 20 27 4 11 18 25      08.03 - Международный женский 

день      
пятница   7 14 21 28 5 12 19 26      01.05 - День Труда          
суббота 1 8 15 22 29 6 13 20 27      09.05 - День Победы      
воскресенье 2 9 16 23 30 7 14 21 28      

              



МОУ СОШ №10 

Календарный учебный график 

на 2024-2025 учебный год 

 
Месяц СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ 

Понедельник  2 9 16 23 30  7 14 21 28  4 11 18 25 

Вторник  3 10 17 24  1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Среда  4 11 18 25  2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Четверг  5 12 19 26  3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Пятница  6 13 20 27  4 11 18 25  1 8 15 22 29 

Суббота  7 14 21 28  5 12 19 26  2* 9 16 23 30 

Воскресенье 1 8 15 22 29  6 13 20 27  3 10 17 24  

 
Месяц ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ 

Понедельник  2 9 16 23 30 6 13 20 27  3 10 17 24 

Вторник  3 10 17 24 31 7 14 21 28  4 11 18 25 

Среда  4 11 18 25 1 8 15 22 29  5 12 19 26 

Четверг  5 12 19 26 2 9 16 23 30  6 13 20 27 

Пятница  6 13 20 27 3 10 17 24 31  7 14 21 28 

Суббота  7 14 21 28 4 11 18 25  1 8 15 22  

Воскресенье 1 8 15 22 29 5 12 19 26  2 9 16 23  

 
Месяц МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ 

Понедельник  3 10 17 24 31  7 14 21 28  5 12 19 26 

Вторник  4 11 18 25  1 8 15 22 29  6 13 20 27 

Среда  5 12 19 26  2 9 16 23 30*  7 14 21 28 

Четверг  6 13 20 27  3 10 17 24  1 8 15 22 29 

Пятница  7* 14 21 28  4 11 18 25  2 9 16 23 30 

Суббота 1 8 15 22 29  5 12 19 26  3 10 17 24 31 

Воскресенье 2 9 16 23 30  6 13 20 27  4 11 18 25  

 

- выходные и праздничные дни 

 

- каникулярные дни 

- дополнительные каникулы для первого класса  

* сокращенный рабочий день 

 

 

                   

 

 



МОУ СОШ №10 

 Учебных недель Учебных дней Каникулы Период каникул 

1 четверть 8 недель 40 дней 10 дней 26.10 - 04.11 

2 четверть 8 недель 40 дней 11 дней 29.12 - 08.01 

3 четверть 10 недель         52 дня 9 дней 22.03 - 30.03 

4 четверть 8 недель 38 дней   

итого 34 недели 170  дней 30 дней  


		2024-08-30T14:46:11+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я проверил (проверила) данный документ




